GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Insfituto de Cu{tu
Parimonio de Antioquia
INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIC DE ANTIOCQUIA
INFORME DE EVALUACION ACTUALIZADO
LICITACION PUBLICA

v No. 001 DE 2019

OBJETO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada fija en el Instituto
) de Cultura y Patrimonio de Antioguia.
Doscientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos treinta y cinco
SI;FCSIKE.UESTO mil quinientos doce pesos m.l. {$254.435.512) IVA incluido.
PLAZO: Ocho (8) meses y cinco (5) dias, contados a partir de ia suscripcién
) del acta de inicio .

OFERTAS 11
PRESENTADAS
FECHA 28-03-2019- A 01-04-2019

1. INFORMACION GENERAL
1.1 Fundamenfo Legal

La Ley 80 de 1893, la Ley 1150 de 2007, sus decretos reglamentarios y demas normas vigentes
sobre la materia hacen parte integrante, para toedos los efectos legales del P[iego de Condiciones y
del Informe de Evaluacién, y del contrato que se celebre con el proponente a quien se le adjudlque
la contratacion. ;

2. PROCEDIMIENTO

El inicio del presente proceso fue recomendado por el Comité Asesor de Contratacion del Enstltuto
de Cultura y Patrimonio de Antioquia.

Publicacion del Pliego de Condiciones en las paginas web wwwcuiturantlocswa qov.co y
www.confratos.gov.co.

2.1 Presentacion de Propuestas

Dentro del término estipulado en el Phego de Condiciones, presentaron ofertas los siguientes
proponentes: .

URIDAD DIGJ’TAL L
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

‘w SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA
- SEPECOL LTDA
UNION TEMPORAL ATEMPI-AUTENTICA-2019
- GCSI GRUPQ COLOMBANQ D E SEGURIDAD INTEGRAL LTDA
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GOBERNAC!ON DE ANTEOQUIA

Patrimonio de Antioguia

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA
UT ATICONVRICOR 2019
SEGURIDAD RECCRD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL

3. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
TECNICAS

Dentro del procesc de verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes para la
participacion, tal y como lo establece el numeral 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de 2007, la
Capacidad Juridica y las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacién del
proponente, son objeto de verificacion de cumplimiento como requisitos habilitantes para la
participacion en el proceso de seleccion y no otorgan puntaje.

3.1 Verificacion Capacidad Juridica.

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedié a la verificacién de los requisitos habilitantes y
su cumplimiento o no por cada proponente, de acuerdo a lo gue aparece a continuacion:

1. Carta de Presentacion de la Propuesta.

2. Consorcios, Uniones Temporates u ofras formas de Asociacién.

3. Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios. ]

4, Certificado de Existencia y Representacién Legal.

5. Fotocopia de la Cédula de ciudadania.

6. Registro Unico Tributario - RUT.

7. Declaracion sobre multas y sanciones.

8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios.

9. Certificado del Boletin de Responsabilidad Fiscal.

10. Antecedentes Judiciales Vigentes.

1. Certificado de antecedentes de medidas correctivas del representante legal.  »

12. Certificacion del Pago de Parafiscales vy Aportes a la Seguridad Social de los Empleados.

13. Certificacion de No Inhabilidades E Incompatibilidades.

14, Certificado De Reciprocidad.

18. Garantia de Seriedad de la Propuesta.

16. Registro Unico de Proponentes.

ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Sl Sl sl sl Si
= Folic1a2 folio4al6 foliod4ag folio2a 4 folic 142 a 144
2 N/A N/A N/A N/A N/A
3. No requiere No reguigre No requiere No requiere No requisre
4 St 1] SI sl sl
= Folio5a7 folios 8 a 11 folios 8 a 14 folio 8 a 10 folio 146 a 149
5 sl _Si _SE SI 81
= Folic 8 folio 13 folio 27 folio 12 folio 151
Sl 33 sl . Sl
6. Folio 11 folio 15 folio 29 anksifa?éﬂé'm folio 153 NIT
NIT 8§00.248.541-0 NIT 890.204.162-0 NIT 860.066.946-6 . 830.070.625-3
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GOBERNACION DE ANTIOGUIA

Instisuto de Cutura y
Patimonic de Antioquia h
= §i Sl SI ] ] .
- folio 13 folié 17 folio 31. folio 16 folio155- -
3 81 Sl Si Si ]
- folic15a 16 folic 19 y 20 folio 33y 34 folic 18 y 19 folio 157 A 158
g 8l Sl Si Si Sl g
- folic 18 y 19 folio 23 y 24 folioc 36 y 37 folic 21y 22 folio 160 Y 161
10 S ] sl sl Si
— folio 21 folio 21 folio 39 folio 24 folio 163
Sl
Sl S Sl Sl A
. folio 23 folio 22 folio 41 folio 26 folio 165
12 ] S s sl s
== folio 25 folio 26 folio 43 folio 28 folio 167
13 Si | Si Si |
== folio 27 folio 32 folio 48 y 49 folic 15 folio 8
14 No aplica No Aplica No Aplica No aplica No apiica
' NO
e folio 173, debe
foli ;‘00 deb subsanar vigencia
15 Si Si St sub‘;;‘:lar’v i eer?cia no cumple los 90
- folio 29 folic 180 folio 51 9 dias habiles, y
ne cumple los 90 deb
dias habiles ebe subsanar
cuantia del vaior
asegurado
Sl Si i Sl _ Si sl )
16 FOLIO 39 a 49 DEL 7- folio 34 al 47 folio 59 a 108, del folic 41 a 75, Del folic 185 a 211

03-2019 14-03-2019 18-03-2019

niGn Tempor: TEGR/
ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Sl Si Sl -8l
1 Sl,afolic4aé folio 2a 3 folio 1a 4 folio 2 2 4 folic 2 a 4
Sl ]
2 NIA folio5a9 N/A NIA folio6a7
St
Folio 8, para la
empresa
3. No requiere No requiere No requiere No requiere CONVRICOR
LTDA, para la otra
compafia no
requiere.
4 $1, afolio 82 11 folio 11 20, d Sl A sl
2 rafolleta oo 11a2d, ce folio 5213 folio 6 a 10 folio 12 a 24
ambas empresas ) :
= Si
folio
. Sl 8 sl Sl
5. 13 a 16, incluye poder . > - . o
; para la presentacion folio 22y 23 folio 15 folio 16 folio 26 y 27
de la oferta
S| Si
Sl . Sl Sl folio 29 a 34 -
6. fotio 18 NIT ‘;%‘g’o".;i ‘;gggf folio 17 folio 18 NIT 860.035.200-8
860.526.6G31 NIT 800.138.597-0 NIT 860.350.044-5 NIT 860.518.862-7 y NiT 86(:5.056.479-
7 Sl i Sl sl ) Si
- folio 20 folio 28 y 29 folio 19 folio 25 folio 36 y 37
8 Sl Sl Sl Sl Sl
= folio 24, 25 Y 26 folic 31 a 34 folio 24y 25 folic 30 y 31 folio 38 y 43.
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

lt?tuio u
Patrimonio de Antioquia

sl Sl ]| S Sl
folio 28, 29y 30 folio 36 a 39 folic 27 y 28 folio 27 y 28 folic 40 y 46
81

folio 32y 33 8l s No se aportan, se sl
(Representante y folio 41 y 42 folio 22 consultan folio 41y 47
apoderada)

sl Si 5| 8i .
folio 35 folio 44 y 45 folio 23 folio 33 ;"fsse“ta afolio 42
K] ]| sl sl Sl
folio 37y 38 folic 47 a 53 folio 29 folio 35 folio 52 y 53
S Si Sl Si Sl
= folio 43 folio 28 y 29 folio 20 y 33 folio 40y 25 folio 55y 56
14 No Aplica No Aplica No aplica Nec Aplica No Aplica

NO NO NO

Folio 55, debe . suf)g';ﬂ:ﬁfﬁiia folia 58, debe
subsanar vigencia folio 38 16 cumple ;305 90 subsanar vigencia
no cumple los 80 p no cumple los 9¢

: iR dias habiles, y el 9 e
dias habiles. valor asegurado dias habiles
St

Sl St 8l Si folio 61 a 90y 92 -
16 folio 49 a 84 folio58a74y 75 | folio42a61 folic 88 a 131, 01-03- a104 B
Fecha 12-03-2019 a86 14-03-2019 2019 20-03-2019 y 04-
03-2019

[0

L]

Sl
folio 45, Subsano

T UK
CUMPLE
3l
folio2a4
N/A
No requiere
8l
folio6a16
]
folio 17
sl
folio 19, NIT
890.911.972-2
Sl
folio 21
]|
folio 26 y 27
Sl
folio 23 y 24

[» =g

Jo

i

i~

14
v

e

=

-
k.

folio 31
]| i
folio 33
81
== folio 21 y 41
14 No aplica
No
folio 43, debe
15 subsanar vigencia no
cumple los 90 dias
habiles

—
135
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GOBERNACION O ANTIOQUIA

istsh;to de i ‘-

Patrimonio de Antioguia
Sl
16 folio 50 a 75
15-03-2019

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontro lo siguiente;

La pdliza de seriedad de la oferta, no cumple con la vigencia para las siguientes Empresas, lo cual
sera oficiado con el Fin de solicitar la subsanacion del documento:

Capacidad Juridica numeral 15 Garantia de Seriedad de 1a Propuesta.

“El oferente podra otorgar a favor del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia , como mecanismo de cobertura del riesgo derivado
del incumplimiento del ofrecimiento, cualquiera de las garantias autorizadas, a saber: (1) Pélizas de seguros, (2) Fiducia mercantil en
garantia, (3) Garantia bancaria & primer requerimiento; (4) Endoso en garantia de titulos valores o {5) Depésito de dinero en garantia, por
un valor equivalente estipulado de acuerdo con los rangos establecidos en el Decreto 1082 de 2015, con una vigencia de 90 dias
HABILES contados a partir de la fecha y hora de cierre de 1a licitacion, hasta la aprobaci6n de la garantia que ampare los riesgos propios
de la etapa contractual. El Instituto de Cyltura y Patrimonio de Antioquiz - “podré solicitar al proponente la ampliacién de la vigencia de
la garantia cuando se prorrogue el plazo establecido para fa adjudicacion.”

Por lo anterior la vigencia de la poliza sera desde el 28-03-2019 al 12-08-2019; por lo anterior las
empresas que a continuacion se indican deberan subsanar dentro del término dispuesto para ello
conforme a la ley 1882 de 2018:

1. TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

2. SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA, Adicional a la vigencia debe subsanar
cuantia, toda vez que esta es de $25.443.551,2,

3. UNION TEMPORAL ATEMPI-AUTENTICA-2019 ' .

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA adicional de Ia vigencia, debe subsanar

cuantia, toda vez que esta es de $25.443.551,2.

UT AT1 CONVRICOR LTDA.

- 6. SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL

.

&

CONCLUSION:

Sl
SEGURIDAD DIGITAL LTDA X
, SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA. X
\\ SEGURIDAD SUPERIOR LTDA X
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA

SEPECOL LTDA
UT- AUTENTICA SEGURIDAD LTDA-ATEMP!
GCSI GRUPO COLOMBANC DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA
SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA
UT ATICONVRICOR 2019

X| o [>|>x

<[>
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GOBERNACION DE ANTIOQLUAIA

instituto de Cuitura y. '
Patimonio de Antioguia

[ SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL | X !

3.2 Verificacion Capacidad Técnica:

Formato  No. 5| sf o Csf st st NO s st | s o
Especificacién Folio 189- | Folio 148- Folioi7-23 Fofio 203- | Folio 377+ Folio Folio 309- | Fofio 150- | Folio 45- | Folio245- folio 107
técnicas 193 152 208 382 109-114 313 155 50 254
. sf s sl s s sf s

Canacidad | foioss | f’r 4 | Folos2 | Foliods- | Folic 187- | FolloS1- | Fofio S8 Foﬁsor o Fousor o | Folio67- FoI'S{ o

perienca 83 one 68 48 189 53 78 57 ©
:Lc:c?;:’an:?eg:ge al s st st sl st} "Foslrio Frfl[io NO ?c?lriu Ftl?a NO
proponente Folic &5 Folic 63 Felio 173 Falio 90 Folio 251 1?2 123/137 Folio 63 162 111/123 Folic 147
Licencia del ) : i
x:;sotlzrg’?as de dl: i st St st st chtlfio F:IIio st Fjl[io a’-o!ics I13?_- sf
Informacien  y  las | Folio 105 Folio 76 Folic 185 Folip 97 Folio 257 142 143/160 Folio 70 165 157 Folic 158
Comunicaciones.
Resolucién vigente o
solicitud de - . . sf sf sf sl

sf s Si si si - e sl " . sf -
aprobacién de . ) . . ' Folie Faolio N Folio Folio 158- . .
uniformes v Folio 101 Fetio 99 Folio 245 | Folip 114 | Folic 288 171 1807190 Folic 94 180 169 Folio 186
distintivos ‘
Licencia de
funcionamiento de ia
escuela de
capacitacién ¥ . . . NO
) s si sf sl NO S sf h

e.”t.lre"a.m'em ) de; Folis 112- | Folic 111- | Folio 253- | Fofio 117- NO Folio | Folio 205 chfas Folio Fm;’gjfl' . I‘NO:LBZ
vigiiancia y segurica 123 113 278 148 172-175 | 213 52/84 ofio
privada,  encargada
de  tapacitar al
persanal de C]
empresa de vigilancia
Permisos de tenencia sf sl sl si si Fjliio Foli:[222- Foli:[113- . Fjllio si s
o porte de armas Folio 125 | Folio 117 | Folio 329 | Folio 151 | Folio 282 121 225 134 182 Folio 206 | Folio 250
Autorizaciones para sf si s sf s Fjlfio Fcfllio s F:Ilic Foliosg.o o si
laborar horas extras Folio 130 | Folio 128 | Folio 366 | Folio 167 | Folio 302 206 2397341 Folio 119 128 214 Folic 256

o ¢ sl
f:si::nsabilidad cic\’/:'el si i st sl st Eatio Folio St Fc?lfio Folt st
extracontractual Folic 133 | Folic 131 | Folio370 | Foliv 172 | Folio 305 205 245/52646/2 Folio 136 191 216/230 Folio 262
Certificacin de S St i sf sf Fc?l[io Fcﬁos }259- st I;:I[io Folios {7_37- F:IIio
sanciones y multas Folic 154 | Folio 142 | folio 403‘ Folio 187 | Folic 313 319 260 Folio 146 199 238 268
Licencias  vigentes . . s sl s si NG :

s 50 8 sf . SIS " NO - - si

para la prestacion dal . . : N Folio 187- | - “Folio Folio - Falio Folio o
Servico con armas. Folio 158 Folio 63 Folie 173 Folio 50 189 122 123/137 Folic 63 162 1117133 Folio 147
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Instituto de Culturay
Patimonio de Antioquia

Certificado de
afiliacion de 1Ta
empresa, a la red de
apoyo de la Policia
Nacional.

si st i St st F:l[io Ftﬁ?o s Fjl[io Folios r240
Folio 165 | Fofio 145 | Folio406 | Folio 391 | Folio 334 738 263/264 Folio 148 203-204 241 Folio 271

st

Certificado de
afiiacidn a la Red ‘
Nacional de . . . ; sf . sl sf
Explosivos ¢ Fuiii{:lBS Fo!izlm Foiigl409 Foligfl% o Foli§}338 Folio Fol?clzozss NO Folio Fos:jaozaa Falio
Incendies de lg 241 206 273
Fiscalfa General de ia ’
Nacidn
En el evente que el
domicilio principa del
contratista se
encuentre fuera de ia
ciudad de Medellin ¢
- del territeric

geogrifico del Area
Metropolitana  que st sf FolioS[174- st st F(?l[ic - NO Foliiiﬁ} Fjlrio F:I[io No
conforma el valle de | Folio 96 Folic 63 Folio 196 | Folio 342 Folio 268 APLICA"
Abured, - debers 175 122 65 20% 117/124
centar ¢on agencia ¢
sucursal  en  estos
sitios, autorizada por
la  Superirtendencia
de  Vigilancia ¥
Seguridad

CONCLUSIONES

1. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente SEGURIDAD DIGITAL LTDA. cumple con todos los documentos técnicos,
con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda
HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.

2. Después de verificar los documentos técnicas requeridos en el pliego de condiciones se tiene
gue el proponente SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA. cumple con
todos los documentos técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia
requerida, por tanto, queda HABILITADC en el componente técnico para continuar con el
presente proceso de seleccion. '

3. Despues de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente SEGURIDAD SUPERIOR LTDA. cumple con todos los documentos
técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda
HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.

4. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA.
cumple con todos los documentos técnicos, con las especificaciones técnicas y con la
experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO en el componente técnico para continuar G 0
con el presente proceso de seleccion.
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[nsirtuto de Culturay
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5. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficié
al proponente SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA con el fin de subsanar los siguientes
documentos:

» Resolucion de funcionamiento de la escuela de capacitacién y entrenamiento en
vigilancia y seguridad privada, encargada de capacitar al personal de la empresa
de vigilancia, y ceriificacion expedida por el Representante l.egal de la empresa de
la Escuela de Capacitacion en la cual indigue que la misma ha ofrecido
capacitacion y entrenamiento a la empresa de seguridad.

6. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficié
al proponente SEGURIDAD EL PENTAGANO COLOMBIANO LTDA SEPECOL LTDA con el
fin de subsanar los siguientes documentos: :

» Resolucién completa de funcionamiento de la escuela de capacitacion vy
entrenamiento en vigilancia y seguridad privada, encargada de capacitar al
personal de la empresa de vigilancia.

7. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficid
al proponente UNICN TEMPORAL ATEMPI-AUTENTICA-2019 con el fin de subsanar el
siguiente documento:

» Certificado de afiliacion a la red de apoyo de la Policia Nacional del integrante
AUTENTICA SEGURIDAD LTDA, con cobertura a nivel Medeltin y/o Antioguia.

» Certificado de afiliacidn a la Red Nacional de Explosivos e Incendios del integrante
AUTENTICA SEGURIDAD LTDA, con cobertura a nivel Medellin y/o Antioguia.

» Resolucidn de aprobacion de la Sucursal Medellin del integrante SEGURIDAD
ATEMPI LTDA Y AUTENTICA SEGURIDAD LTDA,, toda vez que a folio 268 se
adjunta es la Resolucién por medio de la cual se renueva la licencia de
funciohamiento de ATEMPI y el integrante AUTENTICA no [a presenté.

» Formato No. 5 “Especificaciones técnicas”, toda vez que, al inicio del formato se
especifica el Representante Legal solo del integrante SEGURIDAD ATEMPI LTDA
y no de la Unidn Temporal.

8. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficio
al proponente GCSI GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA. con &l fin de
aportar el siguiente documento:

> Licencia vigente de Funcionamiento del Proponente, toda vez.que a folio 063 se
adjunta es la Resolucion por medio de la cual se resuelve la solicifud de cambio de
direccion de la sucursal de Medellin-Antioquia.

» Certificado de afiliacion a la Red Nacional de Explosivos e Incendios de la Fiscalia
General de la Nacidn con cobertura Medellin y/o Antioguia.

» Certificacion expedida por el Representante Legal de la empresa de la Escuela de
Capacitacion en la cual indigue que la misma ha ofrecido capacitacion vy
entrenamiento a la empresa de segurtdad

9. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
gue el proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA. cumple con todos los documentos
técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda
HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.
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Instituto de Cultura y
Patimonio de Anfioquia

10. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficid
al proponente UNION TEMPORAL AT1 CONVRICOR 2019 con el fin de subsanar los
siguientes documentos:

» Licencia de Funcionamiento vigente del integrante ATALAYA 1 SECURITY
GROUP LTDA, la cual se encontraba vigente hasta el 08/01/2019 segin
‘Resolucién No. 20147200001177.

» Poliza de Responsabilidad Civil Extracontractual del integrante ATALAYA 1
SECURITY GROUP LTDA, la cual esta con una suma asegurada de
$312.496.800, esto es inferior a los cuatrocientos (400) salarios minimos legales
mensuales vigentes solicitados en el Pliego de condiciones.

> Ceriificado de afiliacion a la Red Nacional de Explosivos e Incendios del integrante
CONVRICOR LTDA, con cobertura a nivel Medellin y/o Antioguia.

> Certificacion expedida por-el Representante Legal de la empresa de la Escuela de
Capacitacion en la cual, indigue que la misma ha ofrecido capacitacion y
enfrenamiento a la empresa de seguridad.

11. Despueés de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se oficié
al proponente SEGURCOL LTDA. con el fin de subsanar el siguiente documento:

» Formato No. 5 “Especificacicnes técnicas”, toda vez que, para el item de equipos,
elementos y dotacion requerida, el proponente detalla diez (10) radios y no se
incluyé el Marcador de rondas o control de rondas en tiempo real.

» Teniendo en cuenta gue se encuentira en tramite la renovacion de la licencia de
funcionamiento, el proponente debera aportar una certificacion emitida por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad que asevere esta condicion.

» Teniendo en cuenta que esta vencida la licencia de funcionamiento de la Escuela
de Capacitacién y que la soliciiud de Renovacién es de fecha 19/12/2017, el
proponente debe presentar certificado donde conste que fa solicitud de renovacion
de la escuela se encuentra en proceso de estudio, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y seguridad Privada.

Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe, Crr. 51 No, 52-03 Medeliin - Colombia
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3.3 Evaluacion Capacidad financiera:

GOBERNACION DE ANTIOGUIA

CAPACIDAD FENANCIERA:

ACTIVD CORRIENTE

El proponents que cuente con un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO}

SASTOS DE INTERESES

Debe ser mayor o igual a uno (1)

LIQUIDEZ (L) PASNO CORRIENTE inferior a uno punteo cinco (1,5), send eliminado, 3,20 Aeeptado
€! proponente.que cuente con un Indice de
T,
ENDEVDAMIENTO (E) BASVO TOTAL Endeudamiente superior a cere punte seis (0,60}, 4,31 Aceptado
ACTIVO TOTAL s *
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTLIDAR OPERAGCIDNAL

10,69

Aceptado

CAPACIDAD: DE:QRGANIZACION:

B 3

RENTABILIDAD DEL

LTILIDADR OPERACKINAL

Se considerard habi! al proponente que acredite una

(ROA):

ACTIVO TOTAL,

ciento (5%).

rentabilidad de! patrimonio iguat o superior al dlez por 27,9% Aceptado
PATRIMONIO {ROE) PATRIMONIO ciento {10%).
Se considerard habil al proponente que acredite una
P\ UTILIBAD OPERACIONAL N .
RENTABILIDAD DEL ACTIVO R e Sy el rentabilidad del active igua! o superor al cinco por 19,4% Aceptado

SINFORMACION FINANCIERA

VALOR::

Actlve Corrlonte:

5.808, 702,341

Pasive Corrlento:

2.123.008.523

Activo Total:

10.047.505.498

Faslive Total:

3.07S.876.76%

Pattlmonlia Neto:

65.967.628.733

Utllidad Oporacional:

1.945.646.817

Gastos da Intereses:

183.643.122

NOTA: Se avalia la informacidn financiera consignada an of RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Plisge de condiclones del

prasente procesa de contrataclén

-

Efectuada ta evaluacién financlera yorganizacional del proponente SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA., cumple son los inditadores establecdas en el Pilego de

Condiciones def protese evaluado

(CAPACIDAD: FINANGIERAZ

ACTIVO CORRIENTE

£l proponente que cuente con un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)}

GASTOS DE INTERESES

LIQuIbEZ (L) PASNO CORRIENTE inferior a uno punto cinco (1.%5), serd eliminado. 4’3‘." Aceptada
El proponente Gue suents &on un indice de
PASNO TOTAL
ENDEUDAMIENTO (E) e ee———— Endeudamiento superior 2 cerc punto seis (0.60), 0,24 Aceptado
ACTIVO TOTAL .
sera eliminade,
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a una (1) 69,16 Aceptado

CAPACIDAD DE ORGANIZACIO

N::

RENTARILIDAD DEL

UTILIDAD OPERACIONAL

Se consideral it al proponente que acredite una

h

(ROA):

ACTVO TOTAL

" ciento (5%).

rentabliidad del patrimenio igual o superor at diez por 45,8% Aceptado
PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIO cienta (10%).
Se considerard habll al proponente que acredite una
1DA PERACIONA
RENTABILIDAD DEL ACTIVG MTLIDAD OFE L rentabilidad del active igual o superior al ¢inco por 34, 7% Aceptado

INEORMACION:FINANCIERA:

ALOR

Active Corrisnte:

9.121.002.257

Pasive Corrianto:

2.102.278.214

Active Total:

10.737.026.843

Pasive Totak

2.599,280,878

Patrimenio Neto:

B8.137.748.165

Wilidad Qperadional:

3.724.272.105

Sastos de interosos:

53.650.699

NOTA: Se evalia ja informacion financiera conglgnada en el RUP a diclembre 31 de 2017, conforme las condiclones definidas en el Pliege de condiciones del

presente proceso de contratacion

~
Efectuada la evaivacién financiera y erganizacional del proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA., cumple con los indicadores establecideos en e Pllego de

<ondidenes del proceso evaluade

SANTIOGUIA PIENSA EN GRANDE |
La Cudtura i el Patrimonio
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

i

ACTVO CORREINTE

E! propohente que cuente coh un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

LiQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE inferior a une punte cinco (1.5). serd eliminado. 6,08 Aceptado
~ E! proponente que cuente con un Indice de
PASIVY
ENDEUDAMIENTO (E) %‘E Endeudamiente supen'or_ a cero punto sais {0,60), 0,27 Aceptado
sera eliminado.
RAZON DE COBERTURA OE UTILIDAD OPERACIONAL Aceptado

[CAPACIDAD: DI ORGANIZACIO!

Debe ser mayor © igual a une 1

30,82

RENTAEBILIDAD DEL

UNLIDAD OPERACIONAL

Se considerara habil ai ﬁmponente que acredite una

clento {5%).

PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIC rentakilidad de! patrimonio igual o superior al diez por 23,8% Aceptado
clento (10%).

RENTABILIDAD DEL ACTIVO | UTILIDAD OPERAGIONAL | S© Sonsiderard habil al proponente que acredite una

(ROA): T ACTIVO TOTAL rentabilidad del activo igual o superior al cinco por 16,6% Aceptado

AINFORMACION: FINANCIERA; VALOR (ATALAYA S0 ALORA{CONVRICOR LTDAS0%): =
Active Corriente: 6,384,607.237 215,081,504
Pasive Corrents: 785.846.860 77.780.727
Active Total; 7.500,833.967 380,420,704
Pasive Total: 2.5621.551.982 77.780.727
Pawimonio Neto: 4.879.281.985 312.639.977
Utilidad Operacienal: 1.659.608,.988 42,888,708
Gastos de interesos; 103.403.538 540.700

proceso de contratacién

NOTA: Se evaliia la informacdién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017 de eada unc de los integrantes de la Unlan Temporal ¥ se ponderan
los indicadores da acuerdo con el porcentaje de participacidn de cada une (50%), conforme las condlciones definidas en el Pliego de condiciones del prasente

Efectunda |z evaluacién financiera yorganizagional del propenente UT ATL CONVRICOR 2018, cumpla con los Indicadores estehlecidos en al Pliego de Candiciones

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

CAPACIDAD FINANCIERA:
ACTVO CORRIENTE El propenente que cuente con un indice de Liquidez
LiQua e ——
QUIPEZ (L) PASNO CORRIENTE inferior a unc punte cinco (1.5), ser eliminado. 1,66 Aceptada
El proponente que cuente con un Indice de
PASNO TOT
ENDEUDAMIENTO (E) EASMG TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.60), 0,51 Aceptado
. ACTWO TOTAL _
N serd eliminado,
RAZON DE COBERTURA DE UTIIDAD OPERACIONAL Debe ser mayor o igual & uno (1) 8,92 Aceptado

[CAPACIDAD DE GRGANIZACIO

RENTAEBILIDAD DEL

UTILIBAD OPERACIONAL

Se considerara habil al proponente que acredite una [

Active Corrlente:

13.927.985.000

Pasivo Corriente:

8.908,385,006

Activo Total:

24.475.103.000

Pasive Totfal:

12.401.756.000

Patrimonio Neto:

12,073,347.000

Utilidad Operacional:

4.009.754.000

Gastos de Intereses:

445.457.276

PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIO rentabilidad del patrimenio igual o superior ai diez por 33,2% Aceptade
clento (10%).
RENTABILIDAD DEL ACTIVO | UTILIDAR OPERACICNAL | S& Sonsiderard habil al proponente que acradite una
(ROAY: __‘REW rentzbilidad def activo igual o supericr at cinco por 16,4% Aceptado
) ciento (5%).
- INFORMACION FINANCIERA:]; IVALOR:

NOTA: Se evalua la informacién financiera consignada en el RUP a ditiembre 31 de 201 7, conforme las condiciones definidas en e Pliege de condiciones del

presente proceso de contratacion

rrocese evaluado

ANDE

La Cuftara y of Fatrineosnio

. Efectuada la evaluacisn financier yomganizacional del proponente SEGURCHL LTDA., cumple con los indicadores establecides en el Pliego de Condiciones del
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

LIQUIDEZ {IL)

ACTWO CORRIENTE

El proponente que cusnte con un Indice de Uiuidez

ENDEUDAMIENTO (E)

INTERESES (RATIC)

GASTOS DE INTERESES

PASNO CORRIENTE inferior & une punto cince (1.5), serd eliminade. 30 Acaptado
El proponente que cuente con un Indice de
PASIVO TOTAL . ) N
ACTIVO TOTAL Endeudamiento supenorl a'cem purto seis (0.60}, 0,32 Aceptado
serd eliminado,
RAZON DE COBERTURA DE UTLIDAD OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a uno {1} 110,13 Aceptado

CAPACIDAD.DE:ORGANIZACION

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD CPERACIONAL

Se considerard hébil al proponente que acredite una

(ROA):

ciento (5%).

17,9%

rentabilidad del patimonio igual o superor 2l diez por 26,2% Aceptado
PATRIMCNIO (ROE) PATRIMONIC siento (10%).
Se considerara habil al propenente que acredite una ”
PERACIONAL
RENTABILIDAD DEL ACTIVO % rentabilidad del active igual ¢ superior al cince por Aceptado

[FINEORMACION FINANCIERA: ALOR: R
Activo Corriente: 58.828.425.182
Pasivo Corriente: 19.554.143,360

Active Total:

75.008.242.328

Pasivo Total:

23,875.027.612

Patrimonioc Neto:

£1.133,214.716

Utilidad Operacional:

13,398,525.025

Gastos de intereses:

121.635.707

NOTA: Se evalda la informacidn financiera consignada en el RUP a diclembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliego de condiciones del
presemte procese de contratacion

Efectuada la evaluac/dn financiem yarganizacional del proponente SEVICOL LTRA., cumpie con ies indicadores establecidos en el Pllego de Condiciones del

proceso evaluado

B L

ACTIVO CORRIENTE

El proponente gue cuente con un Indice de Liguidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ (L) PASNO CORRIENTE inferior a uno punto cinco (1.8), seré eliminado. . 308 Aceptado
El proponente que cuente con un indice de
ENDEUDAMIENTC (E} BASNO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (C.60}, 0,38 Aceptado
ACTIVO TQTAL L
serd eliminade.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERACIONAL Detie sar mayor o igual 2 uno (1) 79,66 Aceptado

[CAPACIDAD DE ORGANIZAGION:

Se considerard habil al proponente que acredite una

ciento (5%).

RENTABILIDAD DEL LTILIDAD OPERACIOMAL s N L N . o
PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIO rentabilidad det patr n'_!onw igual o superior &l diez por 40,8% Aceptado R
ciento {10%). -
Se consideraré habil al proponente que acredite una
RENTABILIBAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL ;" P .
(ROA): ACTIVO TOTAL rentabitidad del activo igual ¢ superior al cinco por 26,2% Aceptade

INEORMACION FINANCIERAS

EVALDR:E

3.468.784.6190

Activo Corriente;

Pasivo Corriente: 1.126.845.089
Active Total: 3.783.418.831
Pasivo Total: 1.445.363.140
Patrimonio Neto: 2.338.050.691
Utilidad Operacionak: 953.546.335
Gastos de intereses: 11.969.629

NOTA: Se evalda la informacién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliego de cordiciones del
presente proceso de contratacién

Efectuada |a evaluaci6n financiera y organizacional del proponente SEGURIDAD DIGITALLTDA., cumple con los indicadores establecidos en el Pliego de
Condiciones del proceso evaluado

1. Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe, Crr. 51 No, 52-03 Medeliin - Colombia
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BERNACION DE ANTIOQUIA

ACTNVG CORRIENTE

El proponente que cuente con un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)}

SASTOS DE INTERESES

Bebe ser mayor o igual a uno {1}

LIQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE infirior & uno punto cince (1.5}, serd eliminada, 489 Aceptado
El proponente que cuente con un indice de
ENDEUDAMIENTO {E) BASNO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis {0.80), 0,25 Aceptado
ACTIVG TOTAL .
: serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERACIONAL 21,25 Aceptado

[ CAPACIDAD DE ORGANIZACIO

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD OPERACIONAL

Se considerara habil al preponente que acredite una

PATRIMONIO (ROE} PATRIMONIO rentabilidad del patrinjlonio igual o superior al diez por 17,1% Aceptado
ciento (10%),

RENTABILIDAD DEL AGTIVO | YTILIDAD OPERACIONAL | S© considerard habil al proponente que acredite una 12.7% Acentad

(ROA): ACTIVO TOTAL rentabizda el ac I\lﬂ gz ¢ supenor al cinco por s Yo Ceptada
ciento (5%).

INFORMACION FINANCIERA

‘e Activo Corriente: 11.687,388.667
Pasive Corrients: 2.392.979.163
Active Total: 14.935,.153.150

Pasivo Total;

3.758.246.544

Patrimonio Neto:

11.136.906.606

Utitidad Operacional:

1.903.529.102

Gastos de intereses:

89.565.921

NOTA: Se evalGa la informacion financiera censignada en el RUP a diclembre 31 de 2617, conforme las condiciones defin/das en el Pllege de condiciones del

presente procesco de contratacion

Efectuada la evaiuadén financiera yorganizaclonal del proponente SEPECOIL ETDA, cumple con fos indicadores establecidos en el Pllege de Condiclones del
procese evaluado

ACTIVO CORRIENTE

El proponente que cuente con un indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)}

GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ {IL} PASIVO CORRIENTE inferior & uno punte cince (1.5), serd eliminado. 2,81 Aceptado
El proponente que cuente con un indice de
EPASNO TOTAL . . N
ENDEUDAMIENTO (E} "_‘Acwo TOTAL Endeudamiento supe'nolta_cero punito seis (0.60), 0,33 Aceptadc
serd efiminado.
N DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERAGIONAL Debe ser mayor o igual a uno (1} 30,92 Aceptado

CAPACIDAD DE ORGANIZAGION

RENTABILIDAD DEL

HUTLIDAL CPERACIONAL

Se considerara habil &l proponente que acredite una

Active Cormmiente:

11.801.231.508

Pasive Corriente:

4,197,981.845

Activo Total;

19.669.304.826

Pasive Total:

6.410.886.318

Patrimonio Neto;

13,268,418.508

Utilidad Qperacional:

10.477.494.702

Gastos de intereses:

338.862.176

PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIC rentabilidad del patrimonio igual © superior al diez por 79,0% Aceptado
ciento (10%).
RENTABILIDAD DEL ACTIVQ | UTILIDAD QPERACIONAY | S Sonsiderars habil al proponente que acredite una
(ROA): W rentabilidad del activo igual o superior al cinco por 52,3% Aceptado
i ciento {59%),
- ANFORMACION FINANCIERAY

NOTA: Se evalda la informacish financiera consignada en el RUF a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliego de condiciones del

presente proceso de contratacisn

Efectuada la evaluacién financiers yerganizacional del preponente TECNISEG DE COLOMBIA LTDA., cumpie con los indicadores establecidos en el Pliego de

Candiciones del proceso evaluado

LE) B
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gpeEﬁNAcm DE ANTIOQUIA

CAPACIDAD FINANCIERAL

ACTIWVO CORRIENTE

El proponente que cuente con un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ (IL) PASIVO CORRIENTE inferior & una purta cinse (1.5), serd eliminado. 8,99 Aceptado
El proponente que cuente coh un Indice de
ENDEUDAMIENTC (E} %ﬁ—t Endeudamiente superior a ¢ero punto seis (0.60), 0,35 Aceptade
sera eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OFPERACIONAL Debe ser mayor o igual & uno (1)

25,49

Aceptado

[CAPACIDAD DE ORGANIZACION:

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD QPERACIONAL

Se considerara habil 2l proponente gue acredite una

PATRIMONIO (ROE} PATRIMONIO rentabilidad del patrirr?onio igual o superior al diez por 48,4% Aceptado
ciento (10%).
Se considerara habil 2l proponente que acredite una
:;E;E ;)A BILIDAD DEL ACTIVO 93"%% rentabilidad del acta'\fo igugl o superior al cinco per 31,5% Aceptado
ciento (5%).
=
HINEORMACION FINANCIERAY SVALORE
Active Corriente: 18.535.085.136
Pasive Corriente: 2.650,040,926
Activo Total: 23.396.410.221
Pasive Total: 8.188.980.349
Patrimonio Neto: 15.207.429.872
Utilidad Qperacional: 7.364.417.452
Gastos de intereses: 2886.945.605

NOTA: Se avalta la Informacién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las sondiciones definidas en ef Pllege de cendiciones del

presente proceso de contratacién

Efectuada la evaluacién financiera y organizacional de! proponente SEGURIDAD SUPERIOR LTDA., cumpie con los Indicadores establecidos en ! Pliego de
Condicianes del proceso evaluado

ACTIVO CORRIENTE

El proponente que cuente con un indice de Liquidez

INTERESES {RATIOQ)

LIQUIPEZ (1) PASNVO CORRIENTE inferior a unc punto cinco (1.5}, sera eliminado. 262 Aceptado
El proponente que cuente con un indice de
PASIV
ENDEUDAMIENTO (E) BASVL TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.60), 0,42 Aceptade
ACTVG TOTAL .
serd eliminade.
RAZON DE COBERTURA DE HTLDAD OPERACIONAL Debe ser mayor ¢ iguat a uno (1) 588,03 Aceptado

GASTOS DE INTERESES
CAPACIDAD-DE ORGANIZACION: 5 i o D 4 i i

UHLIDAD OPERACIONAL

Be considerara habil al propoﬁente due acredite una

Activo Corriente:

15.261.076,000

1.164.136.460

Pasivo Corrients: 8.736.670.000 221.821.912
Activo Totai: 21.727.688.000 1.906,384.680
Pasivo Total: 11.235.512.000 221.821.912
Patrimonio Neto: 10.492.487.000 1.684,662.768
Utilidad Operacional: 1.866.361.000 1.138.218.612
Gastos de interases: 360,857.000 487.123

RENTABILIDAD DEL . s L . N

rentabilidad def patrimonio igual o superior al diez por 30,2% Aceptado
PATRIMONIO (ROE) PATRIMONIO ciento (10%).

Se considerara habil al proponente que acredite una -
RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTLIDAD OPERACIONAL rentabilidad del active igual o superior al cinco por 21,4% Aceptado
{ROA): ACTIVE TOTAL .

ciento (5%).

[ INEORMACION BINANCIERA: /| VALOR (ATEMPE T 5%; SVALOR [AUTENTICA SEGURIDAD LTDA’ Z5%

NOTA: Se svaitia la informacidn financiera consignada en el RUP & diclembre 21 de 2017, conforme las condicionas definidas en el Pliego de condiciones del

presente proceso de contratacion

Efectuada la evaluacién financiera y organizacional del proponente U.T. ATEMPI-AUTENTICA 2019, cumple con los indicadores establecidos en el Pliego de

Condiciones del proceso evaluade

T
La Cultura y el Patrimoso
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CAPACIDAD FINANCIERA:

ACTIVO CORRIENTE El proponente que cuente con un indice de Liguidez

e LIQUIDEZ (L) PASIVO CORREENTE infesior a uno punto cinco (1.5}, sera eliminado. 2,48 Aceptado
El propenente gue cuente con ua Indice de
ENDEUDAMIENTO (E) EASNVGO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.60), 0,39 Aceptado
ACTIVO TOTAL .
o serd eliminado,
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERACIONAL, B
INTERESES (RATIO) GASTOS DE INTERESES Bebe ser mayor o igual a uno {1) 37,78 Aceptado

e i habil al preponente que acredite una
rentabilidad del patrimonio igual o superior al diez por 28,%% Aceptado
ciento {10%),

Se considerard habil al proponente que acredite una ‘

rentabiiidad del active igual o superior al cinco por 17.6% Aceptado

RENTABILIDAD DEL UTILIDAD QPERACIONAL
PATRIMONIC (ROE) o PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL

(ROA): ACTIVO TOTAL ciento (5%).
SINEORMACION EINANGIERAS

Activo Corriente: 6.087.296.785

Pasive Comrriente: 2.480.645.835

Activo Total: 9.013.412.621

Pasivo Total: 3.526,375.667

Patrimonio Nato: 5.487.036.954

Utilidad Operasional: 1.587.942 652

Gastos de intereses: 42.02%,554

NOTA: Se evalta ta informacién financiera consignada en et RUP a diciemnbre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliege de condiciones del
presente proceso dge confratacion

Efectuada la evaluacién finzaciera y erganlzacional del propanente GCSI LTDA., cumple con los indicadores establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso
evaluade

4. RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

. : |
SEGURIDAD DIGITAL LTDA X X
SEGURIDAD Y VIGILANCIA X X
X X

X

COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

SEGURIDAD SUPERIOR LTDA |
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE T X
SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA e X

SEPECOL LTDA X
UT- AUTENTICA SEGURIDAD LTDA- X
ATEMPI

GCSI GRUPO COLOMBEANO DE X

SEGURIDAD INTEGRAL LTDA

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA

UT ATICONVRICOR 2019
SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA X

XK [

X[
>

> > >¢| > | > [>¢|¢| > || % || @]

>

LTDA SEGURCOL
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5. CRITERIOS DE SELECCION

E! Instituto de Cultura y Patrimonio de Antiogquia de conformidad con lo establecido en el articulo
2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082 de 2015 evaluara las Ofertas ponderando el factor econdmico y el -
téenico de acuerdo con los porcentajes indicados en la Tabla que a continuacion. se relaciona, y
teniendo en cuenta el incentivo a la industria nacional de acuerdo con lo establecido en la Ley 816

de 2003,

- PONDERACION DE PUNTAJE:

Seguridad Digital Ltda. $13.184.779 200 400 300 30 10 1000
Sevico!l Ltda. $13.184.779 200 400 300 S0 20 1000
Seguridad Superior Ltda. $13.184.779 200 400 ~ 300 0 10 1000
Tecnologias integrales de seguridad de
Colombia Ltda. $13.184.77¢2 200 400 300 o0 10 1000
Seguridad Nueva Era Ltda. 5 13,184.779 200 400 300 90 10 1000 .
Ne se
asigna
puntaje:
Ver NOTA
Sepecol Ltda. $13.184.780 2 - — —
Unidn Temporal Atempi-Autentica 2018 $13.184.779 200 400 300 20 10 1000
GCSI Grupo Colombianc de seguridad
integral Lida. $13.184.779 200 400 300 90 10 1000
No se
asigna
puntaje:
Ver NOTA
Seguridad las Américas Ltda. $13.184.779 1 - — — — —
UT AT4 Convricor ltda. § 13.484.779 200 T a0 300 50 o* 950
No se -
asigna
puntaje:
Ver NOTA
Segureo! Ltda. - $ 13.184.780 2 e —n - — -

*Solo aporta documentos de la Empresa Atalaya 1 SequrityGroup LTDA.

-EN RELACION A LOS PROPONENTES QUE SE SOLICITA SUBSANAR Y NO SE HABILITAN
JURIDICA Y TECNICAMENTE, SE REALIZA LA CALIFICACION, PERQ EL PUNTAJE ESTA
SUPEDITADO A LA SUBSANACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES, ES DECIR, A LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS PENDIENTE DE SUBSANACION PARA SU
RESPECTIVA HABILITACION.
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NOTA 1: En la propuesta economica del proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA., se
observa en el calculo de los servicios correspondiente al periodo del 26 al 30 de abril de 2019, que
en el ftem "Servicios de seguridad durante 12 horas de lunes a sébado sin festivos, sin arma y con
medio de comunicacion”, solo se tuvo en cuenta un total de 3 dias en la columna "VALOR
UNITARIO ABRIL / SERVICIO (del 26 al 30 de abril), siendo que el servicio requerido para este
item en el mes de abril es de cuatro dias:

Viernes 28 de abril
Sabado 27 de abril
Lunes 29 de abril
Martes 30 de akril

De esta manera, se rechaza la propuesta presentada por el proponente SEGURIDAD LAS
AMERICAS LTDA., toda vez que no se garantiza la prestacian del servicio en la totalidad de los
dias requeridos en Ia licitacién con el presupuesto presentado, atendiendo las tarifas definidas por
la Superintendencia de Vigitancia y Seguridad Privada y segin la causal de rechazo No. 5.22 "En
general, por cualquier discrepancia, desviacion u omision esencial de la propuesta que se halle con
respecto a fo establecido en este documento.”, 5.13 Cuando ef plazo propuesta sea diferente al
establecido en el plazo de condjciones; del pliego de condiciones definitivo.

NOTA 2: Para el célculo del presupuesto oficial, se verificd el valor unitario sin descuento / mes
para el item "Servicios de seguridad durante 12 horas de lunes a sébado sin festivos, sin arma y
con medio de comunicacion”, de acuerdo con la formula definida por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada:
((({(SMLMV*tarifadeservicio)*variableproporcionalidad)/30*diasqueserequiereelservicio)/jornadalab
oral)*horasrequeridasdelservicio)

El calculo referido de acuerdo con esta formula es de $2.819.245, sin embargo, los proponentes
SEGURCOL LTDA Y SEPECOL LTDA, relacionan en su oferta econémica un valor de $2.819.246,
en contravencidn de las tarifas reguladas mediante circular no. 20194000000025 de la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, razén por la cual se rechaza sus propuestas,
por superar el presupuesto oficial del presente proceso de contratacién licitacion 001-2019, causal
de rechazo No. 5.22 "En general, por cualquier discrepancia, desviacién u omisién esencial de la
propuesta que se halle con respecto a lo establecido en este documento.”, y Numeral 2.2.3 Factor
econémico en la parte final: “ Los precios ofertados deberan presentarse en cifras
enteras sin decimales y acorde con la circular vigente expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.
Seréan eliminadas de la evaluacion las propuestas econémicas que superen el valor
del presupuesto oficial o las tarifas establecidas en la circular vigente expedida por '
la Supermtendencla de Vigilancia y Segundad Privada.” del pliego de condiciones
definitivo.

6. FACTORES DE DESEMPATE

Se entendera que hay empate entre dos (2) 0 mas propuestas, cuando presenten un némero
idéntico en el puntaje final. En el caso en que dos (2) o mas propuestas, bajo el anterior criterio,
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hubieran arrojado un mismo resultado, se aplicaran los siguientes critérios de desempate, de
conformidad con lo estipulado en el Articulo 2.2.1.1.2;2.9 del Decreto 1082 de 2015:

En caso de empate en el puntaje total de dos o mas ofertas, la Entidad Estatal escogera el oferente
gue tenga el mayor puntaje en el primero de los factores de escogencia y calificacion establecidos
en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratacion. Si persiste el empate, escogera al
oferente que tenga el mayor puntaje en el segundo de los factores de escogencia y calificacion
establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratacion y asi sucesivamente hasta
agotar la totalidad de los factores de escogencia y calificacion establecidos en los pliegos de
condiciones.

Si persiste el empate, la Entidad debe utilizar las siguientes reglas de forma sucesiva y excluyente
para seleccionar el oferente favorecido, respetando los compromisos adquiridos por Acuerdos
Comerciales:

1. Preferir la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios
extranjeros.

2. Preferir las ofertas presentada por una Mipyme nacional. Si continua el empate y entre los
empatados se encuentren Mipymes Nacional, se preferira a la Mipyme nacional, sea proponente
singuiar, o consorcio, union temporal o promesa de sociedad futura, conformada dnicamente por
Mipymes nacionales. Para tal efecto se tomara en cuenta la informacién contenida en el Registro
Unico de Proponentes.

3. Si no hay lugar a la hipétesis prevista en el numeral anterior y enfre los empatados se
encuentran consorcios, uniones temporales o promesas de sociedad futura siempre que: a) esté
conformado por al menos una Mipyme nacional que tenga una participacién de por io menos el
veinticinco por ciento (25%); b) la Mipyme aporte minimo el veinticinco por ciento (25%) de la
experiencia acreditada en la oferta; y ¢} ni fa Mipyme, ni sus accionistas, socios o representantes
legales sean empleados, socios ¢ accionistas de los m[embros del consorcio, unién temporal o
promesa de sociedad futura.

4, Si continlia el empate, se preferird la propuesta presentada por el oferente en las
condiciones establecidas en la ley que por lo menos el diez por ciento (10%) de su ndmina esta en
condiciones de discapacidad a la que se refiere a Ley 361 de 1997. Si la oferta es presentada por
un consorcio, unioén temporal ¢ promesa de sociedad futura, el integrante del oferente que acredite
que el diez por ciento (10%) de su nédmina esta en condicién de discapacidad en los términos del
presente numeral, debe tener una participacién de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) en
el consorcio, unidn temporal o promesa de sociedad futura, vy aportar minimo el veinticinco por
ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta.

Para tal efecto cada proponente debe presentar una certificacion que contenga lo siguiente:

- Nimero total de empleados con los que actualmente cuanta la empresa.

- Numero total de empleados en condicion de discapacidad con contrato vigente, de acuerdo
a la Ley 361 de 1997, relacionando los nombres y apellidos con nimero de documento de
identidad del personal discapacitado, indicando la discapacidad que presentan.

-
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- El certificado debe ser firmado por el representante legal y el revisor fiscal, adjuntando de
este Ultimo copia de la tarjeta profesional y “certificacion de antecedentes disciplinarios vigente
expedida por la Junta Central de Contadores.

Al Certificado se debe adjuntar:

- Copia del Contrato Laboral o documento que acredite su vinculacion.
- De acuerdo al Articulo 5° de la Ley 361 de 1897, copia del carmné de afiliado al Sistema de
Seguridad en Salud.

5. Comeo ultima opcidn, en caso de seguir el empate, se utilizara el sorteo mediante balota.

Se realizara una audiencia cuya fecha fijarda y comunicara oportunamente el Instituto de Cultura y
Patrimonio de Antioquia, en la cual se hard un sorteo mediante el método de suerte y azar,
conforme a lo dispuesto a continuacion:

Se introduciran tantas balotas como proponentes empatados; A cada proponente se le asignara un
nimerc y todas las balotas estardn numeradas y seran del mismo color; Los proponentes
procederan a sacar la balota en el orden de recibe de su propuesta; El proponente que saque la
balota con el numero asighado sera el adjudicatario.

Para tal efecto se madificara el cronegrama fijando la fecha respectiva, en caso de ser necesario.
Medellin, 01 de abril de 2019.

7. TRASLADO INFORME DE EVALUACION
De conformidad con lo sefialado en el numeral 3.9 del pliego de condiciones, asf como lo

establecido en el Decreto 1082 de 2015, se publ[ca y da traslado del presente informe, en el
término establecido en el cronograma. :

COMITE ASESORY EVALUAD

Profesional U. - Bienes
Responsable —Revisién Técnica
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